
 
KAPOSVÁR MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

16/2013. (IV.29.) önkormányzati rendelete 
 
 

a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 
XLIII. törvény 41 § (3) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) a következő 6/A – 6/B. §-sal egészül ki: 
 

„6/A. § 
 

(1) Védett sírhely az 5. mellékletben felsorolt temetési hely. 
 
(2) A védett sírhellyé nyilvánításról az Oktatási, Tudományos és Kulturális Bizottság 
véleményt ad, amelyhez a következő tanácskozási joggal rendelkező személyeket kell 
meghívni: 
 
a) a Kaposvár Megyei Jogú Város főépítésze vagy megbízottja, 
b) a Kaposvárért Közalapítvány Kuratóriumának elnöke vagy megbízottja, 
c) a Kaposvári Városszépítő Egyesület elnöke vagy megbízottja, 
d) a Mementó Somogy Közhasznú Alapítvány kuratóriumának elnöke vagy megbízottja, 
e) a temetők üzemeltetőjének vezetője vagy megbízottja, 
f) a Magyar Nemzeti Levéltár Somogy Megyei Levéltárának igaz gatója vagy megbízottja, 
g) a Takács Gyula Megyei és Városi Könyvtár igazgatója vagy megbízottja, 
h) a Rippl – Rónai Megyei Hatókörű Városi Múzeum igazgatója vagy megbízottja. 
 
(3) Indokolt védetté nyilvánítani azt a temetési helyet, melyben olyan legalább 30 éve elhunyt 
személy nyugszik, aki: 
 
a) Kaposvár város vezetésében kiemelkedő szerepet töltött be, vagy; 
b) Kaposvár díszpolgára volt, vagy; 
c) kritikus történelmi helyzetben példamutató helytállást tanúsított, vagy; 
d) jelentős kaposvári közintézmény megalapítója vagy hírnevének megalapozója volt, vagy; 
e) kiemelkedő tudományos-, sport-, vagy művészeti teljesítménnyel járult hozzá Kaposvár 

hírnevének öregbítéséhez, vagy; 
f) példamutató munkájával Kaposvár jelentős várostörténeti, közéleti személyisége volt, vagy; 
g) kiemelkedő életműve alapján erre méltó. 

 
(4) Indokolt védetté nyilvánítani azt a temetési helyet, amely  
 



a) zarándokhelyként tisztelt; 
b) kiemelkedő, vagy egyedi képzőművészeti értéket képvisel. 
 
 

6/B. §61 

 
(1) Az üzemelő és a lezárt temetőben, temetőrészben a védett sírhely nem szüntethető meg. A 
temető, temetőrész megszüntetése során a védett sírhely méltó áthelyezéséről a 
megszüntetőnek kell gondoskodnia.  
 
(2) A védett sírhely feletti rendelkezési jog a temetőkről és a temetkezésről szóló törvény 
szerint gyakorolható. A védett sírhelyet a temetőkről és a temetkezésről szóló törvényben 
meghatározott jogosult hiányában az önkormányzat váltja újra. Ebben az esetben a védett 
sírhely feletti rendelkezési jogot a polgármester gyakorolja. 
 
(3) A temető üzemeltetője előzetesen értesíti a polgármestert a védett sírhelyet érintő 
intézkedésről, a védett sírhely gondozásának elmulasztásáról. 
 
(4) Az üzemeltető a temető nyilvántartási könyvben rögzíti a védettség tényét. 

 
(5) A védett sírhelyekről a városi főépítész nyilvántartást vezet, amely tartalmazza: 

 
a) az eltemetett személy nevét, születési helyét és időpontját, halálozási helyét és időpontját, 

foglalkozását és beosztását, rövid életrajzát; 
b) a temető, temetési hely megnevezését a szakasz, sírhelysor, sírhelyszám adatait, a sírjel,  

síremlék rövid leírását; 
c) a temetési hely fényképét. 
 
 
 

2. § 
 
A R. e rendelet mellékletével egészül ki. 
 
 

3. § 
 
Ez a rendelet 2013. július 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
Kaposvár, 2013. április 25. 
 
 
 
  Szita Károly     dr. Kéki Zoltán 
  polgármester     címzetes főjegyző 
 
 
 



Melléklet a 16/2013. (IV.29.) önkormányzati rendelethez 
 

„5. melléklet a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (VI. 20.) önkormányzati 
rendelethez 

 
 
 

Védett sírok 
 
 

1 Abaffy Genovéva 1911 1969 Első női repülő 
2 Adorján József 1894 1976 Úszóedző 
3 Bacskay Béla 1860 1938 Festőművész 
4 Barcza József (Szimplíciusz) 1846 1913 Cigányprímás 
5 Bereczk Sándor 1856 1945 Városi főmérnök 
6 Galimberti Alajos 1847 1897 Festőművész 
7 Kaposváry Vétek György 1886 1954 Polgármester 
8 Lengyel Árpád dr. 1915 1993 Úszó, jogász, bronzérmes 

olimpikon  
9       Magay Ferenc dr.                         1891          1983           Bírósági tanácselnök, református   

főgondnok 
10 Molnár Csilla Andrea 1969 1986 Szépségkirálynő 
11 Németh István 1849 1911 Polgármester 
12 Pongrácz Károly dr. 1874 1943 Tanügyi főtanácsos, gimnázium igaz gató 
13 Rippl-Rónai Ödön 1865 1921 Műgyűjtő, képtár alapító 
14 Siposs Géza 1866 1925 Főjegyző 
15 Verseghy Márffy Emil 1847 1920 Főrendi ház tagja, földbirtokos 

 
 


